
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Druhy softwarů 

Příloha č. 2: Dotazník č. 2 

Příloha č. 3: Dotazník č. 3 

 

  



Příloha č. 1: Druhy softwarů 

Software Výrobce Cena (k 

listopadu 

2012) 

Sdílená data Kompatibil

ní s 

Nahrává

ní 

Možné 

bezpečnost

ní 

šifrování 

Skype Microsoft Zdarma (1 

obrazovka) 

$4.99 

(skupinové 

hovory) 

Audio a video, 

sdílení 

obrazovky 

(pouze prémiové 

účty) 

Windows, 

Mac, tablety, 

mobilní 

zařízení 

Ne 

(vyžaduje 

další 

software) 

Ne 

WebEx Cisco Zdarma (až 

3 

obrazovky) 

Audio, video, 

bílá tabule, 

sdílení 

obrazovky 

Windows, 

Mac, Linux, 

mobilní 

zařízení 

Ano Ne 

Google 

Talk 

Google Zdarma Audio, video, 

přenos souborů 

Windows, 

Mac (pouze 

video a 

audio 

modul) 

Ne 

(vyžaduje 

další 

software) 

Ne 

Adobe 

Connect 

Adobe Různé Audio, video, 

přenos souborů, 

slidy prezentací 

Windows, 

Mac, Linux, 

tablety, 

mobilní 

zařízení, 

virtuální 

prostředí 

Ano Ano 

ooVoo ooVoo, 

LLC 

Zdarma (až 

12 

obrazovek) 

Audio a video Windows, 

Mac, tablety, 

mobilní 

zařízení 

Ano Ne 

GoToMeeti

ng 

Citrix 

Systems, 

Inc. 

$49/měsíc 

$468/rok 

Audio, video, 

sdílení 

dokumentů 

Windows, 

Mac, tablety 

Ano Ano 

Facetime Apple Zdarma při 

zakoupení 

zařízení 

Audio a video Mac and 

Apple 

zařízení 

(iPad, iPod, 

iPhone) 

Ne 

(vyžaduje 

další 

software) 

Ne 

E-mail Různé Zařízení Text, přenos 

souborů 

Windows, 

Mac, Linux, 

mobilní 

zařízení, 

tablety 

Ne Ano 

Collaborat

e 

Blackboar

d 

Různé 

(kontaktuje 

prodejce) 

Audio, video, 

sdílení 

dokumentů, 

kontrola plochy, 

bílá tabule 

Windows, 

Mac 

Ano       Ano 

Zdroj: Fleming a kol., 2013 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Dotazník č. 2 

Vážená paní, vážený pane, 

jsem studentkou 3. ročníku Pedagogické fakulty, oboru Speciální Pedagogika Univerzity 

Karlovy v Praze. Dovoluji si Vám poslat dotazník s prosbou o jeho vyplnění. Údaje, které 

dotazník poskytne, potřebuji pro svoji bakalářskou práci. Dotazník je určen pro všechny 

logopedy. Téma se týká metody telepractice terapie a její využití v logopedické praxi. Moc 

Vám děkuji za vyplnění a především si vážím Vašeho času! 

 

S pozdravem a přáním krásného dne, 

Petra Fridrichová 

 

Telepractice terapie v logopedické praxi 

1) Pracujete v resortu zdravotnictví nebo školství? 

 Resort zdravotnictví 

 Resort školství 

2) Víte, co je to telepractice terapie?  

_____________________________ 

3) Víte, jak se využívá v logopedické praxi? 

___________________________________ 

 

4) Aplikujete ji v praxi? 

__________________ 

 

5) Jak často ji aplikujete? 

___________________ 

 

 



6) Využíváte ji u dětí nebo u dospělých? 

________________________________ 

7) Myslíte si, že je tato metoda efektivní pro zlepšení narušené komunikační  

schopnosti? 

______________________________________________________________ 



Příloha č. 3: Dotazník č. 3 

 

Vážená paní, vážený pane, 

jsem studentkou 3. ročníku Pedagogické fakulty, oboru Speciální Pedagogika Univerzity 

Karlovy v Praze. Dovoluji si Vám poslat dotazník s prosbou o jeho vyplnění. Údaje, které 

dotazník poskytne, potřebuji pro svoji bakalářskou práci. Dotazník je určen pro všechny 

osoby s narušenou komunikační schopností. Téma se týká metody telepractice terapie. Moc 

Vám děkuji za vyplnění a především si vážím Vašeho času! 

 

S pozdravem a přáním krásného dne, 

Petra Fridrichová 

 

Telepractice terapie 

Telepractice terapie je terapie zprostředkovaná skrze telekomunikační technologie (např. 

Skype, OoVoo apod.). Nejvíce se používají 2 modely, a to asynchronní  a synchronní. 

Asynchronní model telepractice zajišťuje přenos klinických dat z jednoho místa na jiné a 

nevyžaduje, aby byl lékař a klient k dispozici ve stejný čas na stejném místě. Funguje tak, že 

poskytovatel sezení sdílí potřebné informace, které jsou následně uloženy a klient se na ně 

může kdykoliv podívat. Stejně tak i pacient může nahrávat svá videa, fotky a ostatní materiály 

na zabezpečenou webovou stránku. Všechny tyto materiály si může klientův lékař zobrazit a 

následně je vyhodnotit. Synchronní model umožňuje interakci v reálném čase. To znamená, 

že lékař a pacient spolu vzájemně interagují „na živo“ a zároveň se vidí a slyší, během 

probíhajícího sezení. Tato forma se využívá především k přímé práci skrze audio či 

videosystém. Telepractice se využívá především v logopedii a audiologii. Dále u kognitivních 

a hlasových poruch, neurologických a onkologických onemocnění, po cévních mozkových 

příhodách apod. 

  



1) Jakého jste pohlaví? 

• Muž 

• Žena 

2) Jaký je Váš věk? 

• 15 – 20 let 

• 21 – 26 let 

• 27 – 35 let 

• 35 – 50 let 

• 51 a více let 

3) Vlastníte některé z těchto zařízení? 

• Stolní počítač 

• Notebook 

• Mobilní telefon 

• Smartphone 

• Tablet 

• Žádné 

4) Používáte některou z těchto aplikací? 

• Skype 

• Google Talk 

• OoVoo 

• Adobe Connect 

• Facetime 

• Jiné 

5) Jakým způsobem se připojujete k internetu? 

• ADSL 

• TV kabel 

• bezdrátové připojení (WiFi, WLAN) 



• připojení přes mobilní sítě 

• žádné 

6) Jak často podstupujete logopedickou terapii? 

• Méně než jednou do měsíce 

• Dvakrát až třikrát do měsíce 

• Jednou týdně 

• Častěji 

7) Jak často byste byli ochotni podstupovat telepractice terapii? 

• Méně než jednou do měsíce 

• Dvakrát až třikrát do měsíce 

• Jednou týdně 

• Častěji 

8) Co si o této metodě myslíte? 

________________________ 


